(a) Ita Ambrosius quoque, et Theophilactus in hunc locum videntur sentire, quam tamen intelligentiam non prorsus immerito alii improbant, et repugnare sacro textui contendunt. Equidem si Christum reuere Samaritani laudauerunt, quod ipse festinabat Jerusalem pergere, ipseque ab eis, qui voluissent eum suscipere, suscipi tamen noluit; quid causæ fuit, ut discipuli ejus Jacobus et Johannes postularent Dominum, ut ignis descenderet de cælo, et Samaritanos combureret, quod acceptam ab eis injuriam ulcisceretur.

(b) Sic Mss. atque editi uno consensu: Vulgatus addit *dexteram*, et *tuam*, quarum vocum altera etiam in vetustioribus Græcis codicibus desideratur. Facile e veteri La-

CAP. VI.—Alteram de Evangelio Lucæ (Cap. 16. v. 1. et sqq.) quæstiunculam proposuisti: quis sit villicus iniquitatis, qui Domini voce laudatus est. Cujus cum vellem scire rationem, et de quo fonte processerit, revolvi volumen Evangelicum, et inter cætera reperi; quod appropinquantibus Salvatore publicanis, et peccatoribus, ut audirent eum, murmurabant Pharisei et Scribæ, dicentes: *Quare iste peccatores suscipit, et comedit cum eis* (Luc. 15. 2)? Qui locutus est eis parabolam centum ovium, et unius perditæ, quæ inventa pastoris humeris reportata est. Et cur esset 864 proposita, statim intulit: *Dico vobis, sic erit gaudium in cælo super uno peccatore pœnitentiam agente, magis quam super nonaginta novem justis, qui non habent opus pœnitentia*. Aliam quoque parabolam decem draehmarum uniusque perditæ, et repertæ cum proposuisset, similem sine complevit. *Sic dico vobis, gaudium erit coram Angelis Dei super uno peccatore pœnitentiam agente*. Tertiam quoque parabolam proposuit hominis habentis duos filios, et dividens inter eos substantiam. Cumque minor facultatibus perditis, egere cœpisset, et comedere siliquas, porcorum cibum, reversus ad patrem, susceptus ab eo est. Frater quoque invidens senior, patris voce correptus est, quod lætari debuerit, et gaudere, quia frater ejus mortuus fuerat, et revixit: perditus erat, et inventus est. Has tres parabolas contra Phariseos, et Scribas locutus est, qui volebant recipere pœnitentiam peccatorum, et Publicanorum salutem. *Dicebat autem, inquit, et ad discipulos suos* (Ibid. 16. 1), haud dubium, quin parabolam, sicut prius ad Scribas, et Phariseos: qua parabola ad clementiam discipulos hortaretur, et aliis diceret verbis: *Dimitte, et dimittetur vobis* (Luc. 6. 7); ut in Oratione Dominica libera fronte poscatis, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (Matth. 6. 12). Quæ est ergo parabola ad clementiam discipulos cohortantis? *Homo quidam erat dives, qui habebat villicum* (Luc. 16. 1) sive dispensatorem, hoc enim *οικονομος* significat. Villicus (c) autem proprie villæ gubernator est, unde et a villa villicus nomen accepit. *Οικονομος* autem tam pecuniæ, quam frugum, et omnium quæ dominus possidet, dispensator est. Unde, et *οικονομος* Xenophontis pulcherrimus liber est, qui non gubernationem villæ, sed dispensationem universæ domus (Tullio interpretante) significat. Iste igitur dispensator accusatus est ad dominum suum, quod dissiparet substantiam ejus. Quo vocato dixit: *Quid hoc audio de te? Redde rationem dispensationis tuæ, neque enim ultra mea poteris dispensare*. Quid dixit in-